[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРЫМКАРЫ
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	31
	»
	октября
	20
	19 г.

	№
	179-п

	п. Карымкары

О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Карымкары

от 28.08.2019 № 145-п " Об утверждении положения о  порядке подготовки
населения сельского поселения Карымкары
в области защиты населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций"
    В целях приведения нормативного правового акта администрации сельского поселения Карымкары в соответствие с экспертным заключением от 18.10.2019 № 01.03-М-694:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Карымкары от 28.08.2019 года № 145-п " Об утверждении положения о  порядке подготовки населения сельского поселения Карымкары в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций" следующие изменения:
1.1. В заголовке постановления слова «о порядке подготовки» заменить словами «о подготовке»;

1.2. В подпунктах «а», «д» пункта 4 приложения к постановлению слова «территориальной подсистемы Октябрьского района» заменить словами «Октябрьского районного звена территориальной подсистемы»;

1.3. В пункте 8 приложения к Постановлению слова «руководителей администрации» заменить словом «главы»;

1.4. В пункте 10 приложения к Постановлению слова «руководителями администрации» – словом «главой».
16.1. Добавить пункт 16 следующего содержания «16. Подготовка руководящего состава и должностных лиц (работников)  РСЧС
16.2. Проходят повышение квалификации в области защиты от ЧС не реже одного раза в 5 лет.
16.3. Для лиц, впервые назначенных на должность, связанную с выполнением обязанностей в области защиты от ЧС, переподготовка и повышение квалификации в течение первого года работы является обязательной.
16.4. Подготовка руководящего состава, должностных лиц и специалистов (работников)  РСЧС, организаций, может осуществляться путем проведения выездных занятий закрепленными за курсами ГО на договорной основе.»
1.5. Раздел «Подготовка руководящего состава и должностных лиц (работников) АЗ РСЧС» исключить.
2. Постановление обнародовать на официальном сайте сельского поселения Карымкары в сети "Интернет".

      3. Постановление вступает в силу после официального обнародования.
      4. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

      И.о.главы

      сельского поселения Карымкары                                               Л.А.Баклыкова
Согласовано:

Главный специалист по общим и юридическим вопросам

администрации сельского поселения Карымкары

           А.В. Усольцева

Подготовил:

А.В.Усольцева

Тел.: 2-31-18